
Муниципальный орган Управления образования 

Городского округа Краснотурьинск 

Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 28» 

 

Приказ 

 

         от 02.05.2024  г.                                                                 № 46 -Д 

 

«Об организации работы школьного музейного уголка  

«Листая страницы истории…» в 2023/2024 учебном году» 

 
На основании Федерального закона о внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» от 31.07.2020 

г. № 304-ФЗ, распоряжения Правительства РФ от 29.05.2015 г. № 996-р «Об утверждении 

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», письма 

Министерства образования и науки РФ от 27.03.2015 №09-795 «Об организации деятельности 

школьных музеев», Постановления Правительства Свердловской области от 07.12.2017 г. 

№900-ПП «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Свердловской области до 2025 

года» с целью создания условий для развития школьного музейного движения в 

образовательном пространстве, развития познавательных интересов, обучающихся в области 

исторического краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу музея в 2023/2024 учебном году. 

2. Утвердить  состав Актива музея в составе: 

Такиуллина Хадижа – председатель актива, обучающаяся 6 класса.  

Члены Актива:  

Марцен  Ева, Романова Васелина, Новик Владислав – обучающиеся 6 класса. 

3. Утвердить план работы школьного музейного уголка «Листая страницы истории…»  на 

период май-август 2024 года. 

4. Руководителю школьного  музейного уголка Роговой А.Р.:  

- организовать работу по сбору материалов для формирования экспозиций школьного 

музейного уголка; 

- обеспечить выполнение плана работы школьного музейного уголка; 

- вносить записи в инвентарную книгу при поступлении новых экспонатов/разработке 

экспозиционных материалов; 

- проводить работу с активом музея; 

- вести журналы учѐта проведенных экскурсий и мероприятий. 

5. Общее руководство деятельностью школьного музейного уголка и контроль за исполнением 

настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе 

Толстоухову Т.С. 

 

Директор МАОУ «ООШ № 28»:                         М.В. Цывунина 

 

  

 



 
 

 


